e“i&"@ Dinkel Waffeln Demeter, 200g [

Bau« Dinkel-Backmischung, ergibt 5 - 6 Waffeln!
Miihle

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
I I
L7015637"822358 L70156377802671
Marke Jemetar
Bauck Mihle
Qualitat qgg
demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union o,
*
P * o™
Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-007 | PV fmm%
Zollrechtliche Herkunft '5¥a"
Deutschland (DE) VEGAN

Wechselnde Ursprungslander
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

DINKELmehl Type 630**° 68%, Rohrohrzucker**, Backpulver
(Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Sduerungsmittel:
Monokaliumtartrat, Maisstarke*), Maisstarke*, Meersalz, Vanille*

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung, °Dinkel ist eine Weizenart.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zusétzen.

Ruckstandsanalyse der einzelnen Zusatze.

Besonderheiten

Im Nu angertthrt und in wenigen Minuten auf dem Teller sind die Demeter-Dinkel-Speisen vom Bauckhof. Geniefsen Sie die Dinkel-Waffeln
nach traditionellem Rezept aus der Hofkiiche, die ungesiifsten Pfannkuchen mit einem Hauch Hirse oder eine Pfanne Kaiserschmarrn aus
der Heide. Pfannkuchen und Kaiserschmarrn gelingen auch ohne Milch und Ei.

Kurzbeschreibung
Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zusétzen. Rickstandsanalyse der einzelnen Zusatze.
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Verarbeitungshinweis
Variationen

Die angegebenen Zutaten in den fertigen Teig rithren.

Fruchtig 1: 1 geriebener Apfel und wahlweise 1 Messerspitze Zimt oder Nelken
Fruchtig 2: 1 zerdriickte Banane

Nussig: 50g gehackte oder gemahlene Haselniisse, Mandeln, Walniisse oder Erdniisse
Tropisch: 30g Kokosraspel in 5 EL Wasser eingeweicht

Exotisch: 1/2 TL Ingwer und geriebene Schale von 1/2 Zitrone

Italienisch: 1/2 Kaffeepulver in 1 EL Wasser oder Amaretto gerithrt

Ungewohnlich: 50 g Mohn oder 1/2 TL Anis

Naschig: Schoko- oder Zitronenglasur anrtthren und die Waffeln zur Hélfte hineinstippen

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Bauckhof Dinkel Waffel- Teigmischung gelingt kinderleicht. Die Waffeln schmecken wie hausgemacht nach einem besonderen Rezept
der Bauckhof Kiiche. Servieren Sie die Waffeln nach Belieben mit Puderzucker, frischen Frichten, Eis, Sahne oder Apfelmus.

Zubereitung
Zubereitung (ergibt 5-6 Waffeln)

Sie geben dazu: 150 ml Milch, 75 g weiche Butter und ein Ei

Waffeleisen vorheizen. Die Backmischung mit 150 ml Milch, 75 g Butter und ein Ei in eine Schiissel geben. Zu einem glatten Teig
verrihren. Waffeleisen einfetten. 2-3 EL Teig in die Mitte geben und ausbacken. Die Waffeln aus dem Eisen 16sen und auf einem
Kuchengitter auskiihlen lassen.

Herstellung

Profitieren Sie von der Extra-Portion Lebenskraft, die in Demeter Lebensmitteln steckt. Fur unsere Bauckhof Dinkel Waffel-Teigmischung
verwenden wir Demeter Rohstoffe, die nicht nur im kontrolliert biologischen, sondern im biologisch-dynamischen Anbau erzeugt werden.
Durch organischen Dinger und Heilkrauter werden hier die nattrliche Fruchtbarkeit und die Lebenskréafte der Erde und der Pflanzen
besonders gefordert.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kithl und trocken.

Sonstige Hinweise
Gentechnikfrei, ohne Aroma, ohne synth. Farbstoffe, ohne synth. Konservierung, ohne Weisszucker, rein pflanzlich.
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs,
Rind, Schwein, Kakao, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Dinkel, Mais

Spuren moglich: Schalenfriichte, Sesam, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss,
Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiertv
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................ii Lebensmittel

Rohrohrzucker

Natriumhydrogencarbonat

Nicht spezifiziert

nein
Qualitat
Bio-Erzeugnis................ccocoooiiiiiiii ja
Staatliche Siegel ....................... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
I_:éinderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................... ... DE-OK0-007
Welcher Standard wird erfallt. ... demeter
Weitere Qualitatskriterien und Labels.............................. vegan - Europ. Vegetarian Union
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Backmischung
Inverkehrbringer........................... Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ /kcal ..., 1513 kJ / 357 keal
ettt 099

davon gesittigte Fettsauren................................... olg
Kohlenhydrate

davon Zucker...............

Ballaststoffe ...,

BIWeIB. .. oo 849
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung
SalZ. e, 0649

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart............. ... Faltschachtel
Verpackungsmaterial ... Papier, PP

Preise und Konditionen

PEaNd.......oo nein
%
Dinkel Pfannkuchen Dinkel Kaiserschmarrn
Demeter, 180g Demeter, 160g
312021 312121
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